
UCHWAŁA NR 14/II/2018
RADY MIASTA I GMINY SZCZEKOCINY

z dnia 29 listopada 2018 r.

w sprawie podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8,art.41 ust.1, art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym tekst jednolity (Dz. U.  z 2018r poz. 994 ze zm. ) art. 10 ust. 1-7   ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych tekst jednolity (Dz. U.  z 2018r poz. 1445 ze zm.). Obwieszczenia 
Ministra Rozwoju i  Finansów z dnia 15 października 2018 roku w sprawie stawek podatku od środków 
transportowych obowiązujących w 2019 roku ( MP z 2018r. poz. 1018) Obwieszczenie Ministra Rozwoju 
i Finansów z dnia 25 lipca 2018 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 
w 2019r ( MP z 2018r. poz. 745)

Rada Miasta i Gminy
Szczekociny

uchwala:

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych :

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie - 250 zł.   

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie    - 350 zł.   

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton             - 400 zł.  

d) równej lub wyższej niż 12 ton

Dopuszczalna masa całkowita 2 osie
Zawieszenie osi pneumatyczne 

lub równoważne
Inny system zawieszenia 

osi
Nie mniej niż Mniej niż

Stawka podatku w złotych
12 13 150 160
 13 14 160              385
14 15 385              542
15              542 1.226

3 osie
Stawka podatku w złotych

12 17                   140              250
17 19 250              497
19 21                    497 645
21 23 645 993
23 25                  993 1.543
25                  993 1.543

4 osie i więcej

Stawka podatku w złotych
12 25 645 654
25 27 654 1.020
27 29 1.020 1.619
29 31 1.619 2.400
31   1.619 2.400

2) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów;

Id: BD9BF38C-5C4A-47B8-A10E-41B9D83F1B45. Podpisany Strona 1



a) od 3,5 tony do 7 ton włącznie  - 200 zł.    

b) powyżej 7 ton i poniżej 12 ton – 250 zł.   

c) równej lub wyższej niż 12 ton

Dopuszczalna masa całkowita 2 osie
Zawieszenie osi 

pneumatyczne lub 
równoważne

Inny system zawieszenia osiNie mniej niż Mniej niż

      Stawka podatku w złotych
12 18 200 270
18 25 270 500
25 31 550 900
31 1.383 1.896

3 osie i więcej
Stawka podatku w złotych

12 40 1.220      1.686
40 1.686 2.494

3) przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego – 200 zł.  

4) Przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równa lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego

Dopuszczalna masa całkowita 1 oś
Zawieszenie osi 

pneumatyczne lub 
równoważne

Inny system zawieszenia osiNie mniej niż Mniej niż

Stawka podatku w złotych
12 18 180 200
18 25 200 320
25 320 550

2 osie
Stawka podatku w złotych

12 28 210 310
28 33 601 833
33 38 833 1.264
38 1.125 1.664

3 osie i więcej
Stawka podatku w złotych

12 38 663 923
38 923 1.254

5) Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniej niż 22 miejsca                         - 500 zł.      

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca      - 900 zł.     

§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych autobusy wykorzystywane wyłącznie  dla potrzeb 
oświaty i wychowania nie przeznaczone do prowadzenia działalności gospodarczej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szczekociny.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 243/XXXVIII/2017 Rady Miasta i Gminy Szczekociny z dnia 28 listopada  
2017r.

Id: BD9BF38C-5C4A-47B8-A10E-41B9D83F1B45. Podpisany Strona 2



§ 5. Uchwała  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2019 roku.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Szczekociny

Jacek Mazanek

Id: BD9BF38C-5C4A-47B8-A10E-41B9D83F1B45. Podpisany Strona 3




